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021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6129/ST-Mengajar/Gasal/FT/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Teknik, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. Ir. ZULFIANDRI, M.Si
No. Dosen / NIP : 6129 / 218020719
NIDN / NIDK : 0326066801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : KOMPLEK KEHUTANAN SELA KOPI BLOK C, NO. 2, RT/RW. 001/006,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 IND323 Artificial Intelegence 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 IND323 Artificial Intelegence 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 IND125 Statistika 2 dan Analitika Data 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Tangerang
4 IND323 Artificial Intelegence 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 IND222 Rekayasa Kualitas dan Produktivitas 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Teknik

Ir. Roesfiansjah Rasjidin, M.T., Ph.D.
NIP. 201050167
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FAKULTAS TEKNIK
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Rekayasa Kualitas dan Produktivitas (3 sks) Ruang :
Kode : IND222 Kelas : CR301 Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
Prodi : Teknik Industri Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

16-9-24
19:00-
21:30 Pengantar Sistem Manajemen Mutu

Senin
16-9-24

19:00-
21:30 Pengantar Sistem Manajemen Mutu 52    

2
Senin

23-9-24
19:00-
21:30

7 Prinsip Manajemen Mutu dan Klausul 4-10 ISO
9001:2015

Senin
23-9-24

19:00-
21:30

7 Prinsip Manajemen Mutu dan Klausul 4-10 ISO
9001:2015 51    

3
Senin

30-9-24
19:00-
21:30 Sistem Informasi Terdokumentasi dan Proses Bisnis

Senin
30-9-24

19:00-
21:30 Sistem Informasi Terdokumentasi dan Proses Bisnis 50    

4
Senin

7-10-24
19:00-
21:30 Kebijakan, Sasaran dan Manual mutu

Senin
7-10-24

19:00-
21:30 Kebijakan, Sasaran dan Manual mutu 47    

5
Senin
14-10-

24

19:00-
21:30 Prosedur Mutu

Senin
14-10-

24

19:00-
21:30 Prosedur Mutu 49    

6
Senin
21-10-

24

19:00-
21:30 Instruksi Kerja

Senin
21-10-

24

19:00-
21:30 Instruksi Kerja 50    

7
Senin
28-10-

24

19:00-
21:30 Pengendalian Dokumen

Senin
28-10-

24

19:00-
21:30 Pengendalian Dokumen 0    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Rekayasa Kualitas dan Produktivitas (3 sks) Ruang :
Kode : IND222 Kelas : CR301 Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
Prodi : Teknik Industri Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin

18-11-24
19:00-
21:30 Produktivitas dan Sistem Produktivitas

Senin
18-11-24

19:00-
21:30 Produktivitas dan Sistem Produktivitas 45    

9
Senin

25-11-24
19:00-
21:30

Pengukuran Produktivitas dan Hubungannya dengan
Profitabilitas

Senin
25-11-24

19:00-
21:30

Pengukuran Produktivitas dan Hubungannya dengan
Profitabilitas 50    

10
Senin

2-12-24
19:00-
21:30 Produktivitas Perusahaan dan Metode Pengukurannya

Senin
2-12-24

19:00-
21:30 Produktivitas Perusahaan dan Metode Pengukurannya 45    

11
Senin

9-12-24
19:00-
21:30 Metode APC dan OMAX

Senin
9-12-24

19:00-
21:30 Metode APC dan OMAX 42    

12
Senin
16-12-

24

19:00-
21:30

Pemilihan Pengukuran Indikator Produktivitas Dan
Metode Cobb Douglass

Senin
16-12-

24

19:00-
21:30

Pemilihan Pengukuran Indikator Produktivitas Dan
Metode Cobb Douglass 46    

13
Senin
6-1-25

19:00-
21:30 Pengendalian dan Strategi Peningkatan Produktivitas

Senin
6-1-25

19:00-
21:30 Pengendalian dan Strategi Peningkatan Produktivitas 46    

14
Senin

13-1-25
19:00-
21:30

Penilaian kinerja produktivitas dan Pengukuran
produktivitas berdasarkan laporan keuangan

Senin
13-1-25

19:00-
21:30

Penilaian kinerja produktivitas dan Pengukuran
produktivitas berdasarkan laporan keuangan 43    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Rekayasa Kualitas dan Produktivitas Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si (6129)
Kode MK dan Seksi : IND222 (CR301)
Jadwal dan Ruang : Senin, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16
Sep

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

1. MAULANA IKSAN 20190201131 H H H H H H H H H H H H H H
2. BAGAS CHOIRESA WICAKSONO 20190201161 H H I H H H H I H I I H H A
3. MARIA KILLA DAVITA 20220201030 H H H H H H H H H H H H H H
4. DAVA TRIANTANTO 20220201052 H H H H H H H H H H H H H H
5. MELISA ELYANI 20220201055 H H H H H H H H H H H H H I
6. MUHAMAD HAFIDZ YUSRON DIMYATI 20220201060 H H H H H H H H H H H H H H
7. MAXIMUS SUSILO WIDIARTO 20220803002 H H H H H H A A H H H H H H
8. ANGGA NOVITA PRASETYO NINGRUM 20220803003 H H H H H H H H H A H H H A
9. MUHAMAD DARLAN 20220803005 H H H H H H H H H H H H H H
10. BARTHOLOMEUS DIMANCHE CARL BETH 20220803007 H H H H H H H A H H A A A A
11. ARIEL RAFAEL YAHYA 20220803009 H H H H H H H A H H H H H H
12. IRMA TIARA 20220803010 H H H H H H H H H H H H H H
13. RIZKY NUR AZIZAH 20220803011 H H H H H H H H H H H H H H
14. PUTRI ADELLA CAHYANINGTYAS 20220803013 H H H H H H H H H H H H H H
15. ANGGI ASSALLUMI 20220803014 H H H A H H H H H H H H H H
16. RICCO LIE 20220803015 H A A A A A A H A A A A A A
17. WILDAN KAMIL 20220803022 H H H H A H H A H H H H H A
18. DALTON SAFETY SUFFER GULTOM 20220803032 H H H H H H H I A A A H I H
19. DIMAS SAPUTRO 20220803037 H I H H H H H H H A H H H H
20. RAFAEL JUAN MARLIN GULTOM 20220803044 H H H H H H H H H A A H A H
21. FATWA ARREVI 20220803059 H H H H H H H H H H H H H H
22. FATWA ARRIVA 20220803060 H H H H H H H H H H H H H H
23. RIFKY FIRMANSYAH 20220803073 H H H H H H H H H H H H H H
24. MUHAMMAD ADI ZACKY ZAHRAN 20220803087 H H H H H H A A H H H A H A



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16
Sep

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

25. FARON AL GIFFARI 20220803095 H H H H H H H H H H H H H H
26. GILZHAR ALIEF 20220803130 H H H H H H H H H H A H A H
27. REZA ADZIKRA RIJAL 20230201003 H H H A H A H H H H H H H H
28. RIDWAN HABIB WALIYUDIN 20230201007 H H H H H A H H H H H H H H
29. VICO ARTETA 20230201009 H H A H H H H H H H H H H H
30. ANINDYA KIKAN ADISTY 20230201012 H H H H H H H H H H H H H H
31. ISMUL MUBARAH 20230201015 H H H H H H H H H H H H H H
32. RAFII RAIHAN SAPUTRA 20230201027 H H H H H H H H H H H H H H
33. MAYLA RAHMAH 20230201033 H H H H H H H H H H H H H H
34. YEHEZKIEL LAHEMA 20230201045 H H H H H H H H H H H H H H
35. ICHSAN MAHENDRA WIJAYA 20230201053 H H H H H H H H H H H H H H
36. YAYUK FEBRIYANI 20230201061 H H H H H H H H H H H H H H
37. CHALCYA KIRANA AGUSTIAN CASYA 20230201109 H H H H H H H H H H H H H H
38. HARYO SETO 20230201111 H H H A H H H H H H A H H H
39. DANTY PERMATASARI 20230201120 H H H H H H H H H H H H H H
40. REZKI APRIANA EFFENDI 20230201194 H H H H H H H H H H A H H H
41. MUHAMMAD RAIHAN RIZKI AVIANA 20230201208 H H H H H H H H H H H H H H
42. RIFQI ATHALLAH 20230201225 H H H H H H H H H H H H H H
43. MUHAMAD ILHAM 20230201227 H H H H A H A H A H A A A A
44. MUHAMMAD RONAL RAMDHANI 20230201228 H H H H H H H H H H H H H H
45. ASEP SUBANDI 20230201229 H H H H H H H H H H H H H H
46. JONGGA PATUPA HUTBON SIMBOLON 20230201237 H H H A H H H H H A A A H H
47. WILDAN AMALUDIN 20240201084 H H H H H H H H H H H H H H
48. RICHARD GEDHE GOTAMA 20240201090 H H H H H H H H H H H A H H
49. RUDI DARMAWAN 20240201091 H H H H H H H H H H H H H H
50. GIGIH RIZKY RAHMATAM ISRA P 20240201095 H H H H A H A A H A A A A A
51. LUTFI RAUF DWI PUTRA 20240201129 H H H A H H H H H H H H H H
52. DENI SETIAWAN 20240201131 H H H H H H H H H H H H H H
53. JUANDREW ARCHADEDALI RIYANTO 20240201139 H H H H H H H H H H H H H A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : IND222 Kelas : CR301 Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
Matakuliah : Rekayasa Kualitas dan Produktivitas  
Prodi : Teknik Industri  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20190201131 Maulana Iksan 100 53,4 75 86 80,33 78,57 68,69 3,00 B
2 20190201161 Bagas Choiresa Wicaksono 92,86 63,2 74 65 76,5 41,43 66,58 2,70 B-
3 20220201030 Maria Killa Davita 100 79,4 80 80 79,67 95,71 83,24 4,00 A
4 20220201052 Dava Triantanto 100 53 73 78 78,5 72,86 66,74 2,70 B-
5 20220201055 Melisa Elyani 100 79,2 83 82 80 95,71 83,67 4,00 A
6 20220201060 Muhamad Hafidz Yusron Dimyati 100 53 80 80 78,83 75,71 67,95 2,70 B-
7 20220803002 Maximus Susilo Widiarto 85,71 79,4 76 78 76,67 52,86 76,62 3,30 B+
8 20220803003 Angga Novita Prasetyo Ningrum 85,71 80,4 81 80 65,83 40 75,45 3,30 B+
9 20220803005 Muhamad Darlan 100 80,4 82 75 78 78,57 81,56 4,00 A

10 20220803007 Bartholomeus Dimanche Carl Beth 64,29 79,6 76 83 40,33 18,57 68,02 3,00 B
11 20220803009 Ariel Rafael Yahya 92,86 79,4 80 78 76,33 41,43 76,56 3,30 B+
12 20220803010 Irma Tiara 100 80,4 78 81 79,33 81,43 82,18 4,00 A
13 20220803011 Rizky Nur Azizah 100 79,6 78 80 78,67 70 80,47 4,00 A
14 20220803013 Putri Adella Cahyaningtyas 100 79,2 80 75 78 78,57 80,76 4,00 A
15 20220803014 Anggi Assallumi 92,86 63,8 75 78 78,17 64,29 70,73 3,00 B
16 20220803015 Ricco Lie 14,29 64 79 75 59,17 59,29 60,68 2,00 C
17 20220803022 Wildan Kamil 78,57 64 74 70 68,33 47,14 65,8 2,70 B-
18 20220803032 Dalton Safety Suffer Gultom 78,57 79,4 73 78 25,67 64,29 71,65 3,00 B
19 20220803037 Dimas Saputro 92,86 64 73 73 62,83 74,29 69,6 3,00 B
20 20220803044 Rafael Juan Marlin Gultom 78,57 54 60 74 47,5 72,86 60,29 2,00 C
21 20220803059 Fatwa Arrevi 100 80,4 75 74 78,17 85,71 81,49 4,00 A
22 20220803060 Fatwa Arriva 100 80,4 75 78 78,83 85,71 81,95 4,00 A
23 20220803073 Rifky Firmansyah 100 79,6 78 75 77,83 74,29 80,31 4,00 A
24 20220803087 Muhammad Adi Zacky Zahran 71,43 79,6 75 80 65,33 58,57 74,83 3,30 B+
25 20220803095 Faron Al Giffari 100 79,4 76 78 77,67 81,43 81,01 4,00 A
26 20220803130 Gilzhar Alief 85,71 53,6 80 79 51,5 64,29 62,85 2,30 C+
27 20230201003 Reza Adzikra Rijal 85,71 48 79 79 79 75,71 63,84 2,30 C+
28 20230201007 Ridwan Habib Waliyudin 92,86 64 76 80 78,83 85,71 73,34 3,00 B
29 20230201009 Vico Arteta 92,86 64,2 77 78 78,5 85,71 73,31 3,00 B
30 20230201012 Anindya Kikan Adisty 100 80,4 81 80 78,83 82,86 82,47 4,00 A
31 20230201015 Ismul Mubarah 100 79,4 80 79 79,5 84,29 81,98 4,00 A
32 20230201027 Rafii Raihan Saputra 100 80,2 74 77 78,33 81,43 81,18 4,00 A
33 20230201033 Mayla Rahmah 100 80,4 76 78 78,67 87,14 82,18 4,00 A
34 20230201045 Yehezkiel Lahema 100 80,2 80 78 78,5 68,57 80,61 4,00 A
35 20230201053 Ichsan Mahendra Wijaya 100 80,4 74 79 81,5 77,14 81,36 4,00 A
36 20230201061 Yayuk Febriyani 100 80,4 77 80 78,33 81,43 81,88 4,00 A
37 20230201109 Chalcya Kirana Agustian Casya 100 80,4 75 75 77,67 82,86 81,25 4,00 A
38 20230201111 Haryo Seto 85,71 72,8 78 80 66,33 64,29 73,83 3,00 B
39 20230201120 Danty Permatasari 100 79,4 76 80 79,67 92,86 82,55 4,00 A
40 20230201194 Rezki Apriana Effendi 92,86 53,6 75 78 66,5 82,86 66,32 2,70 B-
41 20230201208 Muhammad Raihan Rizki Aviana 100 79,4 78 76 78 75,71 80,47 4,00 A
42 20230201225 Rifqi Athallah 100 80 76 74 78,67 98,57 82,72 4,00 A
43 20230201227 Muhamad Ilham 50 64,2 74 72 25,33 61,43 60,38 2,00 C
44 20230201228 Muhammad Ronal Ramdhani 100 79,4 79 72 77,67 71,43 79,71 3,70 A-
45 20230201229 Asep Subandi 100 80 79 76 79 97,14 83,11 4,00 A



46 20230201237 Jongga Patupa Hutbon Simbolon 71,43 52,6 80 70 56,33 67,14 60,79 2,00 C
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : IND222 Kelas : CR301 Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
Matakuliah : Rekayasa Kualitas dan Produktivitas  
Prodi : Teknik Industri  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20240201084 Wildan Amaludin 100 80 78 80 80,83 85,71 82,45 4,00 A
48 20240201090 Richard Gedhe Gotama 92,86 65,2 78 78 66,67 70 71,15 3,00 B
49 20240201091 Rudi Darmawan 100 79,4 82 80 79 87,14 82,51 4,00 A
50 20240201095 Gigih Rizky Rahmatam Isra P 42,86 63,4 72 66 55 53 60,59 2,00 C
51 20240201129 Lutfi Rauf Dwi Putra 92,86 63,8 75 75 78 75,71 71,56 3,00 B
52 20240201131 Deni Setiawan 100 80,4 80 81 81,83 85,71 83,05 4,00 A
53 20240201139 Juandrew Archadedali Riyanto 92,86 80,4 77 0 68,33 70 71,02 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. ARIEF SUWANDI , ST, MT Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
NIP. 211080436 NIP. 6129

20 Februari 2025


